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Denominación de la Entidad: PARTIDO UNION CIVICA RADICAL - DISTRITO LA KIOJA 

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL 

1 AL 31 DE JULIO DE 2013 

~ 

1 ACTIVO l PAsfvo .. . -i 
ww N4.illi.~ *~ ·re 

ACTIVO CORRIENTE 

Caja y Bancos (Nota) 
Inversiones (Nota) 
Cuentas por Cobrar (Nota) 

Gastos pagados por adelantado 
Otros Activos (Nota) 

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 

ACTIVO NO CORRIENTE 

Bienes de Uso (Anexo I) 

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 

TOTAL ACTIVO 

-----

1 
// 

./'-? 

/ 
1 

1 .--· 

) 

31/07/2013 31/07/20121 PASIVO CORRIENTE 

1.186,55 

40.949,74 

42.136,29 

39.884,90 

39.884,90 

82.021.19 

..- "<:1_ COMíTE CENTRAL DE 
< .• -,.J' LA PROVINCIA 
:·lf> ' .h3!:t !TI'! iON CIVlCA RADICA! 
/~:'¡/ DLTI!llTO LA R!O.lA 

28.800,151 Cuentas por Pagar (Nota) 
Previsión por Juicio (Nota) 

Deudas Bancarias 

TOTAL PASIVO CORRIENTE 

28.800,15 

41.129,80 

41.129,80 

69.929.95 

1 

PASIVO NO CORRIENTE 

No Existe 
1 

1 

TOTAL DEL PASIVO 

PATRIMONIO NETO (S/EEPN) 

TOTAL PASIVO Y PATR. NETO 
·"~~ ....... 

JJ 
·of Jaime Roberto Klor 

PRESIDENTE 
C :>mite Provincial 

uCR la Rioja 

31/07/2013 

6.502,50 

6.502,50 

6.502,50 

75.518,69 

82.021.19 

31/07/2012 

5.850,50 

---.---- 'liJ 

5.850,50 

5.850,50 

64.079,45 

rvlarcela eCé 
TESORERA 

Comite Provincial 
UCR la Rioja 

1 



Denominación de la Entidad: PARTIDO UNION CIVICA RADICAL - DISTRITO LA KIOJA 

ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS 

Correspondiente al Ejercicio Finalizado el 31 de Julio de 2013 

RECURSOS Y GASTOS 31/07/2013 

Recursos 

Aportes de A filiados ___ ______ _ 5.896,80 

D esevolvimiento Institucional _ _ _ _ _ _______ _ 49.327,46 

Otros Recursos----------- - - ------ 261,36 

Recursos para Campaí'la Electoral P.A.S.O. (Boleta) ____ _ 

Recursos Campaña Electoral P.A.S.O . ________ _ _ ---.---
Recursos Campaña Electoral Nacional (F.C. y S.) _____ _ ---.---
Recursos Campaña Electoral Nacional _________ _ ---.---
Contribucion Organismos Partidarios _ ________ _ ---.---

TOTAL DE RECURSOS 55.485162 

CASTOS 

De Desenvolvinüento Institucional ------ ----- 42.801,48 

Campaña Electoral Provincial ________ ____ _ ---.---
Campaña E lectoral P.A.S.O . Senadores y Diputados ___ ----,- ---.---
Campaña Electoral P.A.S.O. Impresión Boletas ---- -- ---.---
Amortizaciones Bienes de Uso ------------- 1.244,90 

Campaña Electoral Nacional _ ____________ _ ---.---
TOTAL DE GASTOS 44.Q4638 

11.439124 

SUPERA VIT FINAL DEL EJ-ERCICIO ------- 11.439.24 

PERDIDA FINAL DEL EJERCICIO----- --- ---.---

COI\11TE CENTRAL ü E 
LA PROViNCIA 
UNIÓN CiVlCA RADIC.t.' 
DISTRITO LA mQ.l /\. 

!Of Jaime Roberto Klor 
PRESIDENTE 

Comite Provincial 
UCR La Rioja 

31/07/2012 

20.178,20 

37.956,09 

72,60 

---.---
---.---
---.---

123.573,19 

125.438 ,3 0 

3Q7,218,38 

42.098,66 

---.---
---.---

1.244,90 

243.512,51 

286.856JU 

20,362,ll 

"' 2Q,362131 

---.---

!VIarc la Recanattl 
TESORERA . 

Comile ProvJncial 
UCR La Rloja 



Denominación de la Entidad: PARTIDO UNION CIVICA RADICAL - DISTRITO LA KIOJA 

1 

Ejercicio Finalizado el: 31107/20 13 

ANEXO RECURSOS 

RECURSOS 

Aportes Afiliados 

Aportes Partidarios __________________ _ 

Desenvolvimiento Institucional 

Aportes lv'Iinisterio del Interior F .P .P. __________ _ 

Otros Recursos 

Aportes Ministerio Del Interior Gastos Cta. Cte. ______ _ 

Aportes Ministerio del Interior Mantenimiento Cta. Cte. __ _ 

R ecursos para Campaña Electoral 

Aportes Mto. del Interior Elecciones P.A.S.O. Boleta Sen. 

Aportes Mto. del Interior E lecciones P.A.S.O. Boleta Dip. __ _ 

Aportes Mto. del Interior Campaü.a P.A.S.O. (Senadores) __ _ 

Aportes Mto. del Interior Can~paüa P.A.S.O. (Diputados)------' 
Aportes Mto. del-Interior Impresió Boletas Senadores Nac. __ 
Aportes Mto. del Interior Impresió Boletas Diputados Nac. __ 
Aportes Mto. del Interior Campaüa Senadores Nacionales __ 

Aportes Mto. del Interior Campaüa Diputados Nacionales __ . 
Contribucion Organismos Partidarios __________ _ 

TOTAL DE RECURSOS 

31107/2013 

5.896,80 

49.327,46 

---.---
261,36 

---.---
---.---
---.---
---.---
---.---
---.---
---.---
---.---
---.---

55.485162 
' 

'------- CO~UTE ce:NTHALi. . ., 
LA PHOVlNClA 

"'rof Jaime Roberto Klor 
PRESIDENTE 

lll'llÓN CIV!CA RADI G . 
D!~Tnrrn '·''m~'· 

Comi\e Provincial 
UCR La R ioja 

31107/2012 

20.178,20 

37.956,09 

---.---
72,60 

--- .. ---
---.---
---.---

19.906,87 
19.906,87 
23.273,37 

60.486,08 

125.438,30 

301.218138 

1\/larcela Recanatti 
TESORERA 

Comite Provincial 
UCR La Rloja 



Denominación de la Ep.tidad: PARTIDO UNION CIVICA RADICAL - DISTRITO LA RIOJA 

i 

Ejercicio Finalizado el: 31/07/2013 

ANEXO GASTOS 

Para Desenvolvimiento Institucional 31/07/2013 

Cursos de Capacitación ______________ _ 2.000,00 
Honorarios Profesionales _ _ ______ ______ _ 6.960,00 

Actos Partidarios------------- ----- 10.692,42 
Aliículos de Librería _______________ _ 2.922,00 
Energía Eléctrica ______ _ _________ _ _ 703,89 
Teléfono "' ---------------------------------------- 1.439,01 

Gastos de Funcionamiento --------------- 1.068,40 
Publicidad 

-----------------------------------~--
10.560,00 

Refacción y Mantenimiento ------,-------- 3.771,62 
Combustibles y Lubricantes ____________ _ 
Ayuda Social ___________________________________ __ 1.110,00 
Impuestos, Tasas y Contribuciones __________ _ 
Comisiones Bancarias ---------------------------- 298,14 
Cortesías y Homenajes _______________ _ 250,00 
Viáticos y Movilidad 

-------------~--
1.026,00 

DonaCiones - -------------------
Impresión Boleta Elección Interna. __________ _ 
Acto Eleccionario Elección Interna 

~-----------------
Papelería Adicional Elección Interna 

--------~-

Personal Afectado Elección Interna ------------
N otifícación Autoridad de Mesa 

------~------
Multas Ministerio Del Interior ' -------------
Perdida Aportes Ministerio Del Interior Mta~ Cuenta ____ __ 

TOTAL 42.801.48 

Gastos de la Campaña Electoral Provincial 

Publicidad En Radio Campaña Elect. Pcial. _______ _ 
Publicidad En Radio Por Terceros -----------
Publicidad TV Directa ----------------
Publicidad TV Terceros -----------------------------
Publicidad Grafica Campaña Elect. Pcial. _______ _ 
Publicidad Grafíca Terceros _____ _ 
Publicidad Via Publica Campal1a Elect. Pcial. ______ _ 
Publicidad Internet Campaña Elect. Pcial. _____ __ _ 

,~Fó eteria Campaña Electoral 
/./ ·ticulos Librería (Campaña) ____________ _ 

¡ astos Funcionamiento (Campaña) __________ __ 

\,1 ; Actos Partidarios (Campaña) 

Lt. 1 e !í1~nes Bancarias (Campaña) ----------
QL vauc Uúll.1arios Profesionales (Campaña) 

1 .e,:; . C .• P.C.E. 

TOTAL 

UNIÓN CTVJCA HADIC> 
D!ST!IITO LA \l!C'' 

· •:>f J <~lme Robertc;¡ Klor 
PRESIDENTE 

C omite Provincial 
UCR La Rioja 

31107/2012 

5.400,00 
2.600,00 

908,01 
1.910,90 
3.439,48 
1.286,11 

3.611,72 
8.215,00 
2.824,74 

830,00 

263,78 
2.793,91 
5.032,07 
2~845,00 

137,94 

42.098.66 



Denominación de la Entidad: PARTIDO UNION C IVICA RADICAL - DISTRITO LA RIOJA 

Ej ercicio Finalizado el: B 1/07/20 13 

ANEX O GASTOS 

Gastos de la C ampa ñ a E lectoral Nacional 

Campaüa a Senadores Elecciones P.A.S.O. ______ _ 
Campaüa a Diputados Elecciones P .A.S .O. ______ _ 
Publicidad T.V. por Terceros Campafia Presidente y Vice __ 
Impresión Boletas Senadores Elecciones P.A.S.O. _ _ __ _ 
Impresión Boletas Diputados Elecciones P.A.S .O. ____ _ 
Fiscales de Mesa Campaüa Diputados Nacional~s ____ _ 
Fiscales de Mesa Campaüa Senadores Nacionales _ _ __ _ 
Transporte Campaüa Diputados Nacionales ____ __ _ 
Gastos Adicionales Campaüa Senadores Nacionales ___ _ 
Ajuste Campaña Diputados _.N"acionales P.A.S.O . _ ___ _ 
Ajuste Campaüa Diputados Senadores P.A.S.O. _ ___ _ 
Publicidad Radial Campaüa Diputados Nacionales ___ _ 
Publicidad Grafi.ca Campaña Diputados Nacionales ___ _ 
Publicidad Grafi.ca Campaüa Senadores Nacionales ___ _ 
Publicidad Via Publica Campaüa Diputados Nacionales __ 
Publicidad Vía Publica Campaüa Senadores Nacionales __ 
Movilidad y Viaticos Campaüa Diputados Nacionales __ _ 
Papelería Adicional Campaüa Diputados Nacionales _ _ _ _ 
Impresión Boletas Campaila Senadores Nacionales ___ _ 
Impresión Boletas Campaüa Diputados Nacionales _ __ _ 
Impresión Boletas Ca.J.11paüa Presidencial _______ _ 

31/07/2013 

------
TOTAL 

., 
Amortizaciones Bienes d e Uso 

Amortización Edificio 1.120,00 ------ ---------
Amortización Equipos de Computación________ 124,90 ---- --

TOTAL 1.244.90 

TOTAL GENERAL DE GASTOS 44.046.38 

C0~1J'l'E C. !!:NTRAL DE 
. 'i LA PRO VINCIA 

UN IÓN C!VlC/1. RADICA< 
DISTRITO LA IUO.li\ 

Prof Jaime Roberto Klor 
PRESIDENTE 

Cornlte Provincial 
UCR La Rioja 

31/07/2012 

3.000,00 
45.000,00 

22,00 . 

700,00 
254,29 
262,61 
300,00 

29.810,00 
16.945,00 
38.099,86 
10.550,00 

8.818 ,00 
30,14 

19.906,87 
49 .906,87 
19.906,87 

243.512.51 

1.120,00 

124,90 

1.244.90 

286.856.07 

1V1arcela Rec~natti 
TESOR ERA 

Comile Provincial 
UCR La Rloja 



Denominación de la Entidad: 

DETALLE 

SALDO AL INICIO 

MODIFIC. SALDO (R.E.C.P.A.M.) 

PERDIDAS EJERCICIO ANTERIOR 

APORTES NO CAPITALIZADOS 

RESULTADO DEL EJERCICIO 

SALDOS AL CIERRE DEL 
EJERCICIO 

¿:]_ 

__) 

M.P. No 

PARTIDO UNION CWICA RADICAL - DISTRITO LA RIOJA 

ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO 
¡ 

EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE JULIO DE 2013. 

CAPITAL 

54.473,13 

54.473.13 

AJUSTE DE 
CAPITAL 

----.--

• ' '\.. 

8 COMITE CENTRAL DE 
, LA PROVINCIA 
.' UN!ÓNCIVICARADICA' 
. · . DlSTRlTO LA RlOJA 

APORTES 
NO 

CAPITALIZ. 

----.---

PRThlAS DE 1 RESERVA 
RESULTADO 1 TOTAL DEL 

NO PATRIM. 

TOTAL DEL 
PATRIM. 
NETO AL 
31/07/2012 

E MIS ION 

- --.---

: 

LEGAL 
ASIGNADO 

9.606,32 

-, 

11.439,24 

---.---
21.045.56 

Prof. Jaime Roberto Klor 
PRESIDENTE 

Comite Provincl<!l 
UCR La Rioj¡ 

l'.'ETOAL 
31/07/2013 

64.079,45 43.717,14 

11.439,24 20.362,31 

75.518.69 64.079.45· . 

/jt7fol 
Marcela Re natti 

TESO RA 
Comile rovln<:ial 

UCR La Rioja 



Denom.inación de la Entidad: PARTIDO UNION CIVICA RADICAL - DISTIUTO LA KIOJA 

Ejercicio Finalizado el: Jl/07/2013 

ES'LlLDO DE FLUJO DE EFECTIVO 

Variaciones del Efectivo 
Efectivo al incio de Ej erccio 
Modificacióon de Ejercicios anteriores 
Efectivo Modificado al Inicio del Ejercicio 

Efectivo al Cierre del Ejercicio ------------------1 
Aumento (Disminucion) Neta del Efectivo -----·-------¡~..t...:.;;..;..;.;;..;;.:.;.:..;;+--__;;.._~~;..¡ 

CAUSAS DE LAS VARIACIONES DEL EFECTI'';'O 

Actividades Operativas 
Cobros por Recursos para :fmes Generales (Aportes Partidarios) ----1 

Cobros por Recursos para fines Específicos (Mto. Del Interior) -----1 

Cobros por Recursos para fines Diversos (Mto. Del Interior) -----1 

Pagos de Deudas----------------------­
Pagos al Personal y Cargas Sociales 
Pagos de otros Impuestos 
Pagos por compras al Ctdo. de Bs. para consumo o comercializacion 
Intereses Cobrados 
Intereses Pagados 
Gastos de Desenvolvimiento Institucional -------
Gastos de la Campafia Electoral Provincial ------------
Gastos de la Campafia Electoral Nacional _____________ -! 

Flujo Neto de Efectivo Generado p or (utilizado en) antes de las 

Operaciones Ext~~aordinarias -------------------1 
Cobros de Indemnizaciones por Siniestros 

------------~ 
FluJo Neto de Efectivo Generado por (utilizado en) las Operaciones 
Extraordinarias _______________ ~-------~ 
FluJo Neto de Efectivo Generado por (utilizado en) las Actividades 
Operativas _________________________ --4 

Actividades de Inversión 
Pagos por Compras de Bienes de Uso 
Cobros por Ventas de Bienes de Uso 
Intereses Cobrados por Prestamos Otorgados 

Flujo Neto de Efectivo Generado por (utilizado en) las Actividades 

5.896,80 
8.551,96 

87,12 
5.308,00 

36.841,48 

20.178,20 
249.084,09 

37.956,09 

41.452,72 

272. 175,61 

(-) 27.613,60 (-) 6.409,95 

(-) 27.613,60 (-) 6.409,95 

de Inversión --------------------------1~ ---­

Actividades de Financiación 
Cobros de Aportes de los Asociados 

.// 

Cobros de Aportes para Fondos con Fines Específicos 
Cobros de Prestamos de Terceros 
Pagos de Prestamos de Terceros 
Intereses Pagados por Prestamos Recibidos 

Flujo Neto de Efectivo Generado por (utilizl;!.de-en ) las Activi 
de F inanciación 

----~----~--------------------------------~ 

COMiü, •. .-. 
LA PROVINCl/, 
UNIÓN CfVICARM' ' 
DISTRITO' '· 

;">ror Jaime Roberto Klor 
PRESIDENTE 

Comite Provincial 
UCR La Rioja 

-----· 

Marcela 
TES RERA 

Comite ProYi.ncl~l 
UCR La Rioja 



r-----------------------------------------------~-- -- -·. 

Denominación de la Entidad: PARTIDO UNION CIVICA RADICAL - DISTRITO LA RIOJA 

Ejercicio Finalizado el: 31/07/2013 

ESTADO DE FLUJO DE E F E CTI VO 

Resultados Financieros y por Tenencia Generados por el Efectivo 
y Equivalente de Efectivo 
Re<tpam del Efectivo y Equivalente de Efectivo 
Intereses Ganados y no Cobrados generados por el Equivalente de Eftvo. 
Diferencias de Cambio generados por el Efectivo y Equivalente de Eftvo. 

Total Resultados F inancieros y por Tenencia Generado por el 
Efectivo y Equivalente de Efectivo 

A UMENTO (DIS I\ 11 'UCI ON) NETO DEL EFECTIVO 

ACTUAL ANTERIOR 
31/07/2013 31/07/2012 

(-) 27.613,60 (-~ 6.409,95 

L---------------~---------------------L-----~-----~ 

Prof Jaime Roberto Klor 
PRESIDENTE 

Cornite Provincial 
UCR La Rioj¡¡ 

Marcela · Recí(lnatt• 
TESORERA 

Comite Prov.incoal 
UCR La Rioja 

1 



Denominación de la Entidad: PARTIDO UNION CM CA RADICAL DISTRITO LA RIOJA 
-, ·"-· !,:il,.":.li'ill<: "~ _,,-, .,.. - _-·:,_· . - ,,.,_ • • ·."~.-.. ,._::o·- ., ~~Nikií ""tmt~ 

CONCEPTO 

TERRENOS 

EDIFICIOS 

MUEBLES Y UTILES 

INSTALA ClONES 

EQUIPOS DE CO:MPUTACION 

TOTALES 

~ 
/ 1 

BIENES DE USO 

/ 

EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE JULIO DE 2013 

Valor al Revalúos del 
Comienzo del Ejercicio 

Ejercicio Anterior 

70.000,00 

' 

7.970,00 
-

2.499,00 

80.462100 ---.---
.. 

• LA PROVINCIA ~
. 

UNIÓN CMCA RADICAL 
DiSTRITO LA RIOJA 

Revalúos del Total 
Ejercicio Revalúos 

---.---

At7 '1 i J . .•. : . 1 
r . ; ; 
~-

Disminuciones Aumentos del 
del Ejercicio 

----.----

PRESIDENTE 
Comite Provinci<ll 

UCR La Rioja 

Ejercicio 

·-

[ AN:Exoifl 

Actualización 
Valor al 

1 
SIRES. TEC. 

· Cierre . 
N°6 

~ 
----.---~ ~ .. 

70.000,00 ' 

7.970,00 

2.499,00 

---.----- 80.469100 

/ / / 

TESORERA 
Comite Provincial 

UCR La Rioja 

> 

-~ 

-1 

I / 

... 

/ 



Denominación de la Entidad: PARTIDO UNION CMCA RADICAL ~ DISTRITO LA RIOJA 

~ 

CONCEPTO 

TERRENOS 

EDIFICIOS 

MUEBLES Y UTILES 

INSTALACIONES 

EQUIPOS DE COMPUTACION 

TOTALES 

) 

:-¡~ '<i~j;il.""~; .. 

BIENES DE USO 
r 

EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE JULIO DE 2013 [AN-E:xó·ll] 

AMORTIZAC I ON ES NETO NETO 
Acumuladas 
al Comienzo 
del Ejercicio 

Transf. 
Actualización 

S/Res. Tec. Bajas 
Del Ejercicio 

Acumuladas 
al 

Cierre 

AL 1 AL 

N"6 

29.120,00 

7.970,00 

2.249,20 

' 
39.339.20 

_...,_ 

~
; . COMITE CENTRAL DE 

~ • 'l LA PROVINCIA 
. . UNIÓN CIVICA RADICA' ' ·-~/¡p n;:mmo LA moJA 

% 1 Monto 31/07/2013 1 31/07/2012 

2% 

10% 

10% 

10% 

1.120,00 30.240,001 39.760,001 40.880,00 

7.970,00 

124,90 2.374,10 124,90 249,80 

1.244.90 40.584.101 39.884.901 41.129.80 

Prof. Jaime Roberto Klor 
PRESIDENTE 

Comite Provincial 
UCR La Rioja 

/)4# 
Marcela Recanatt; 

TESORERA 
Comite Provinctal 

UCR La Rioja 



e------------- - ------- ----- -----------

Denominación ele la Entidad: PARTIDO UNION CIVICA RADICAL - DISTRITO LA RIOJA 

1 

Ejercicio Finalizado el: 31/07/2013 

INVENTARIO FISICO 

DETALLE 

Edificios : 

Sede Soc[al ubicacl::t en Bazan y Bustos N° 825 

ele la Ciudad de La Rjoja.-

Muebles y Utiles: 
1 Telefono Fax Panasonic 

1 Aire Kelvinator 4.500 Fg. 

1 Aire Kelvinator 3.000 Fg. 

1 Mesa Conferencia 

6 Sillas ele Madera 

1 Mueble para Libro 

3 Escritorios 
i 

2 A rmarios 

1 T.V. 

1 Telefono Fax Brother Impen P. 

1 Equipo ele Musica Ken Brawn 

Egui.QOS de Com_Qutacion: 

1 Computadora TÓnomac - Intel 

Celeron - Grabadora ele CD 

1 Computadora - Intel Ce1eron 

TOTALES 

COMITE CENTRAL DE 
~"'f'""ll'"'- LA PROVINCIA 

UNIÓN CIVICA RADICAL 
DISTRITO LA RIOJA 

250,00 

2.100,00 

1.800,00 

300,00 

120,00 

300,00 

450,00 

650, 00 1 

650,00 

400,00 

950,00 

1.250,00 

1.249,00 

VALOR DE AMOR T. 
INICIO ACUMULADA 

70.000 ,00 30.240,00 

! 

7 .970,00 7.970,00 

' 

2.499,00 2.374,10 

80.469200 40.584210 

Prof. Jaime Roberto Klor 
PRESIDENTE 

Comite Provincial 
UCR La Rioja 

VALOR 
NETO AL 
31107/2013 

39.760,00 

124,90 

39.884290 

Marcela Rec~nattt 
TESORERA 

comile Prov¡nc;_t_al 
UCR La Rioja 



Denom.inación de la Entidad: PARTIDO UNION CIVICA RADICAL - DISTRITO LA RIOJA 

~STADOS CONTABLES AL 31 DE JULIO DE 2013 

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES 

NOTA 1 -NORMAS GENERALES 

Las Normas Contables más significativas aplicadas son las siguientes: 

1.1 -- rviodel o de Presentación de los Estados Contables 

Los Estados Contables han sido preparados siguiendo los lineamientos enunciados en las 

Resoluciones Técnicas N° 8 y N° 11 modificadas por Resolución Técnica N° 25 de la 

Federación Argentina de Consejo Profesional de Ciencias Económicas. Como así también 

teniendo presente lo normado por Ley N° 26 .215 de Financiamiento de los Partidos Políticos.-

Según Acordada Extraordinaria N° 135 de la Camara Nacional Electoral, en su Articulo 3°, 

determina que el sistema de presentacion de Estados Contables Anuales ("SPECA") en soporte 

magnetico, tiene vigencia a partir de los Estados Contables cerrados a partir del 31 de 

Diciembre de2013 .-

Por lo tanto la presentacion de los Estados Contables del Ejercicio Economico N° 1 O se reáliza 

bajo el sistema Vigente a Julio 2013 ya que la fecha de .cierre de Ejercicio fue el31/07/2013 .-

1.2 - Tnfo r macíón Co m parativa 

Los saldos al 31 de Julio de 2013 que se exponen en estos Estados Contables smgen de 

expresar los importes de los Estados Contables a dicha fecha en moneda de Pesos.-
Los Estados Contables se presentan en forma comparativa con los del Ejercicio Anterior.-

1.3 - Consideración de los Efectos de la Inflación 
'-

No se aplicaron ajustes por inflación.-

1.4 - Criterios de Valuación 

a) - Disponibilidades 

Caja y Ba.ncos que corresp onden a operaciones liquidables en Pesos sin cláusula de ajuste a 
sus valores corrientes .-

b )- Creditos 

Obligaciones a cobrar que corresponden a operaciones liquidables en pesos sin cláusula de 
Ajuste a Sus Valores Corrientes.-

c)- j istencia Bienes de Cambio 

o Existen.-



Denominación de la Entidad: PARTIDO UNION CIVICA RADICAL - DISTRITO LA RJOJA 

N O TA 1 -NOR MAS GENERALES 

1.4- Criterios de Valuación 

e)- Deudas 
Obligaciones a Pagar que corresponden a operaciones Liquidables en Pesos sin Clausula 
de Ajuste a.sus Valores Corrientes.-

f)- Partidas del Patrimonio Neto 

A su costo original sin ajuste por inflación.-

g)- Partidas del Estado de Resultados 

Los Ingresos y Egresos se determinaron a su valor original del mes que se produjeron 
sin ajuste por inflación.-

r-~ j 
- ~ ------., i---_:'¡_J, CQ¡\liTE CENTH.AL DE 

' 'll"'('"';j':'\í!c~c:y LA PROVINCIA Prof Jaime Roberto f<lor 
PRESIDENTE 

Ma"rcela Rec;:~natti 
TESORERA 

Cornile Provin_cial 
UCR L a Rio]a 

' .:, t~:;-Y'\ liMÓN CIVICA RADICAl 
· .~ /'~ · ·· .':-'T~,. ... ·r:-. 1~ •\ r.n .~" ~ Cornite Provincia l 

UCR La Rioj¡¡ 
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Denominación de la Entidad: PARTIDO UNION CIVICA RADICAL - DISTRITO LA RIOJA 

ESTADOS CONTABLES AL 31 DE .JULIO DE 2013 

NOTAS A LOS E STADO S CONTAB LES 

NOT A 2 - C OMP OSICI ON Y EVOLUCION DE LOS PRINCIPALES RUBROS 

ACTIVO: 
2.1- Caja y Bancos 31/07/2013 

Caja 19,51 
Banco N ación Cta. Cte. 1.167,04 

--------------~~~ 
TOTAL $ 1.186.55 

2.2 - Inversíone~ 

N o Exislcn 

2 .3- C u en tas p or C o br a r 31/07/2 013 

Ministerio del Interior F.P.P . a Percibir 40 .775,50 
Ministerio del InteriorAnticipo F.P.P. _____ _ 
Ministerio del Interior Mantenimiento Cta. Cte. 174,24 

TOTAL $ 40.949.74 

2.4- Existencias 

No Existen 

2 .5- Gasto.§: Pagados por A d elantado 31/07/2013 

Grupo E .~ail_ Guadalupe Vidal .AJ.·diles _____ ______ _ 

TOTAL 

2.6- Otros A ctivos 

No Existen 

PASIVO: 
2.7- Cuentas a Pagar 31107/2013 

EDEL~---------------
Telecom S.A. __________ ___ _ _ 
Intemet Para Todos SAPEM La Rioj a _ ____ _ -
Estudio Impositivo Contable Cr. Miller ____ _ 5.960,00 

$ 5,260~00 

31107/2013 

inisterio del Interior Saldo Bol. Sen. P.A.S.O. 271,25 
// Ministerio del Interior Saldo Bol. Dip. P.A.S .O. __ 271,25 

1 
Ministerio del Interior Campaña Sen. P.A.S.O._. __ 

r. Á · 3U ~río dellnterior Campaña Dip. P .A.S.O. 
ON'í &l\CO A~IOHf , , , , --

A.P. a 145- Mu:usteno del Intenor Anticipo F.P.P. _ _ _ _ __ ------

TOTAL >!!:$=,.,5g4~2~.5:,g,0 

Prof Jaime Roberto Klor 
PRESIDENTE 

Comite Provinclal 
UCR La Ri9ja 

$ 

$ 

31/07/2012 

1.023,35 
27.776,80 

28.800.15 

31/07/2012 

~1/07/2012 

31107/2012 

215,68 
23 7,32 

55,00 
4. 800,00 

5,3Q!;¡,QQ 

31107/2012 

271,25 
271,25 



Denominación de la Entidad: PARTIDO UNION CIVICA RADICAL - DISTRITO LA RIOJA 

1 

ESTADOS CONTABLES AL 31 DE JULIO DE 2013 

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES 

NOTA 3- NORMAS DE VALUACION PARTICULAJlliS 

3.1 RUBROS MONETARIOS: 

Caja y Bancos, Créditos y Pasivos que corresponden a operaciones liquidables en moneda 
Argentina (Pesos) sin cláusula de ajuste, han sido registrados a sus valores nominales.-

3.2 BIENES DE CAMBIO: 

No Existen.·· 

3.3 BIENE S DE USO: 

Los Bienes ele Uso esta.n Valuados a su Costo menos la correspondiente Amortizacion 
Acumulada.-
Los Valores en su Conjunto así detenninados, con sus mnortizaciones corr-espondientes no 
superrm sus respectivos Valores de Mercado.-

COMlTE CENTRAL DE 
....:.lllrn"~'¡.,) LA l'ROV!NCIA 
~.:.r.:,¡"'-'!llh, UNIÓN CIVlCA RADICAL 

' DISTRITO LA RIOJA 

Pr;_;f Ja1me Roberto Klor 
PRESIDENTE 

:· •lmite Provincial 
UCR La Ricja 

·'drcela ec¡:matti 
TESORERA 

Comite Provln_cial 
UCR La Rlo}a 



Der ominación de la En idad: PARTIDO UNION CIVICA RAD~CAL - DIST RITO LA RIOJA 

INFORME DEL AUDITOR 

Señores Afiliados: 
En mi carácter de Contador Público Independiente informo sobre la Auditoría 

que he realizado de los Estados Contables detallados en el Apartado I perteneciente al Partido 
Union Cívica Radical - Distrito La Rioja. Mi responsabilidad es expresar una opinión sobre 
dichos Estados Contables basados en mi examen de auditoría, con el alcance que menciono en el 
Apartado II. 

I) - ESTADOS AUDIT ADOS 
a)- Estado de Situación Patrimonial al 31 de Julio de 2013.-
b)- Estado de Recursos y Gastos por el Ejercicio N° 10 cerrado el 31 de Julio de 2013.­
c)- Estado de Evolución del Patrimonio Neto al 31 de Julio de 2013.-
d)- Estado de Flujo de Efectivo por el Ejercicio finalizado el 31 de Julio de 2013.-

e)- Cuadro de Bienes de Uso e Inventario Físico por el Ejercicio Finalizado el 31 de Julio 
de 2013 .-

f)- Notas, Anexos y Planillas Complementarias.-

II)- ALCANCE DE LA AUDITORIA 
H~ realizado el examen de la información contenida en los Estados Contables indicados en el 
Apartado I), de acuerdo a las Normas de Auditoría vigentes, las que prescriben la revisión 
selectiva de la información contable.-

III)- ACLARACIONES PREVIAS AL DI C T AMEN 
La Entidad presenta sus Estados Contables en moneda Pesos, no habiendo practicado ajuste 
por inflación. Su exposición se ajusta a las normas de las Resoluciones Técnicas N° 8 y No 11 
modificadas por Resolución Técnica N° 25 de la Federación Argentina de Consejos 
Profesionales de Ciencias Económicas (F.A.C.P.C.E.), y lo normado por Ley No 26.215 de 
Financiamiento de los Partidos Políticos.-

IV)- DICTAMEN 
a)- En mi .,opinión los Estados Contables citados presentan razon&blemente en todos sus 

aspectos significativos la situación Patrimonial del Partido Union Cívica Radical - Distrito 
La Rioj a al 31 de Julio de 2013, el resultado de sus operaciones y las variaciones en su 
Patrimonio N eto por los Ejercicios cerrados en esas fechas de acuerdo con Normas 
Contables Profesionales vigentes.-

b)- Los Estados Contables citados, han sido preparados de acuerdo con los lineamientos de 
presentación y exposición previstos por las Resoluciones Técnicas No 8 y N° 11 
modificadas por Resolución Técnica N o 25 de la F.A.C.P.C.E. 

V)- INFORMACION REQUERIDA POR LAS DISPOSICIONES LEGALES 
a)- Los Estados Contables mencionados en Apartado I surgen de registraciones contables 

llevadas en sus aspectos formales de conformidad con las normas legales.-

b )- Los Estados Contables han sido preparados de acuerdo con lo establecido por Resolución 
Técnica N° 8 y N ° 11 modificadas por Resolución Técnica N° 25 de la F.A.C.P.C.E. como 
así trunbien teniendo presente lo normado por Ley N° 26.2 15 de FinanciarnientÓ de los 
Partidos Politice s .-

Según Ac ordada Extraord inaria N o 135 de la Cama.ra Nacional Electoral, en su Artic1.tlo 3°, 
detenni.na que el sisterna de presentad on de Estados Contables Anuales ("SPECA") en 
sop orte m agnetico, tiene vigencia a parlir de los Estados Con:tabl:es cerrados a partir del 31 
de Diciembre de 2013.-

Por lo tmlto la presentacion de los Estados Contables del Ejercicio Economico N° 1 O se 

realiza bajo el sistema Vigente a Julio 2013 ya que la fecha de cierre de Ejercicio fue el 

31 /07/2013. -



e)- El Auditor ha dado cumplimiento con lo dispuesto en las Resoluciones UIF n° 03/2004, 

12/2009 y complementarias, y a los procedim ientos establecidos en las normas dadas a 

conocer por los respectivos Consejos Profesionales de Ciencias Económicas en materia ele 

Prevención del Lavado ele Activos y de la Fimmciación del Ten-orismo.-

d)- Al 31 de Diciembre de 2013 la Entidad no registra deuda devengada a favor del A .t'TSeS 
(Administración Nacional ele la Seguridad Social).-

~~~ LZY 6 . 2 7 6 

L¡¡gallzaclón N' 817/2014-A 

LA RIOJA, Mayo de 2014.-

CONSEJO PROFESIONAL DE 
CIENCIAS ECONOMICAS DE LA. 

la ¡:¡¡o¡a , :10 d<1> M~yo d" 2014 l 
ertlflcamos. de acuerdo con las facultades otorgadas a este Consejo 
rofesione.l por las Leyes 20.488 (a'rt. 21' lnc. 1) y 6.276 (Art. 10'), le. 
utentlcldad de la firma Inserta en Informe de lecha 26/0512014 relacionada 
ESTADOS CONTABLES, correspondiente al periodo 01/0812012 al 
110712013, perteneciente a PARTIDO UN ION CIVICA RADICAL, que e 
orresponde (concordancia formal m'!lcrosc6plca) con la que el Cr. 
\COLAS JUAN MILLE~ tiene registrada en la matricule. de CONTAJ> 
UBLICO NACIONAL N' C-145. c__/...--

"'JI.L oar e 
'~~'o ,..., 

~ · LA RJOJA ?~ )\\ll\\\ll\\\ll\\\ll\\\ll\\\ll\\l\\lll\\\\\l\l\l\\l\\ll\\\ll\ 
,. ;¡,·' 

"' 1 * ,<!.>, / 
.:> 1\-l<j/ 
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"ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN PARA LA FUNCIÓN PÚBLICA, 

FORMACIÓN DE DIRIGENTES E INVESTIGACIÓN" 

(art. 12 de la ley 26.215) 

Anexo de la Acordada CN E N°47/12 

MODELO DE PRESENTACIÓN 

PARTIDO: UNION CIVICA RADICAL 

Ejercicio contable iniciado el 01/08/2012y finali zado el 31/07/2014 

l. DESCRIPCIÓ N DE LAS ACTIV IDADES 

a) Descripción sucint a de las actividades desa r rolladas d u rante el p eríodo . 

LAS ACTIVIDADES DE CAPACITACION ESTUVIERON ORIENTADAS A LA FORMACION DE 
DIRIGENTES, MILITANTES, JOVENES Y CIUDADANOS EN GENERAL. EL OBJETIVO 
PLANTEADO FUE LA FORMACION FRENTE A LOS MEDIOS DE COMUNICACIÓN. LAS 
TECN ICAS Y METODOLOGIA EN EL MANEJO DE LAS REDES SOCIALES Y POR ULTIMO LA 
INFORMACION ACERCA DE LAS FUNCIONES DE LOS FISCALES Y AUTORIDADES DE MESA 
FRENTE A LAS ELECCIONES EN LA PROVINCIA DE LA RIOJA. 

b) Fechas y lugares en las que se llevaron a cabo cada una de las actividades. 

h Fech a Lugar Act ividad 
22 de Ch il ec ito, Opt o. Chileci t o DESARRROLLO LOCAL Y 

i fe brero de AUTO!>JOMIA MUNICIPAL 
1 2013 ,, 
1-
1 22 de Ab r il Aminga, Opto . Castro Barros CIUDADANIA- NUEVOS 
1 

; de 2013 PARADIGMAS 

1 13 de Junio La Rioja , Opto . Capital FORMACION DE FISCALES 
de 20 13 

e) Cursos, seminarios, jornadas u otro tipo de actividades académicas: debe rá indicarse los 

nombres de los direct ores, docentes, coordinadores, etc. 

No mbre y ~p e llid o Catego ría Actividad 
LI C. MARTA DE LEO N Directo ra y DESA RRROLLO LOCAL Y 

Docente A UTON O M IA MU NICIPAL 
LI C. M ARTA DE LEON Directora y CIUDADANIA- NUEVOS 

Docente PARADIGMAS 
LIC. MARTA DE LEON Directora y POBREZA O INCLUSION SOCIAL 

Docente 

1 



Información breve del temario desarr ollado y sus objetivos, por cada una de las 

actividades 

Nombre de la Actividad : FORMACION DE FISCALES 
Temario desarrollado: FUNCIONES DE LAS AUTORIDADES DE M ESA, FUNCION ES DE LOS 

FIISCALES GENERALES Y DE MESA. ELEMENTOS QUE CONTINE LA URNA, ATENCION AL 

ELECTOR. ESCRUTINIO, PLAN ILLAS QUE SE UTILIZAN Y EL CORRECTO LLENADO DE LA 

MISM A . 
Übj etÍVOS." PROPORCIONAR CO NOCIEMIENTOS T E ORI COS Y PRACTICOS A LOS/A S CIU DA DANA S PA RA 

.fNVOI. UCRARSE EN LAS ELECCIONES COMO UNA RESPONSABILIDAD CIVICA PARA FORTALECER LA 
' • ' 

DEMOCRA CIA . 

TALLERES 

ACTIVIDAD: DESARRROLLO LOCAL Y AUTONOMIA MUNICIPAL 
DESCRIPCIÓN: 
LA CAPACITACIÓN ANALIZA AL DESARROLLO LOCAL, TENIENDO COMO BASE EL CONCEPTO DE 

DESARROLLO Y LA IDEA DEL CRECIMIENTO ECONÓMICG CON IMPACTO SOCIAL. ESTO ES: NO 
CUALQUIER COSA ES 
DESARROLLO LOCAL. MOTORIZA EL CRECIMIENTO ECONÓMICO DEL TERRITORIO Y MEJORA LAS 
CONDICIONES DE VIDA. NO CUALQUIER ACTIVIDAD ECONÓMICA FOMENTA EL DESARROLLO 
LOCAL. SÓLO AQUELLA QUE, A LA VEZ DE MOTORIZAR EL CRECIMIENTO, DE GENERAR VOLUMEN 
ECONÓMICO EN EL LUGAR, GENERA MEJORAS EN LAS CONDICIONES DE VIDA; SOBRE TODO, EN 
LO QUE TIENE QUE VE R CON LOS INGRESOS DE LA POBLACIÓN . (DANIEL ARROYO) 
OBJETIVOS: INTRODUCIR A LOS PARTICIPANTES EN EL ANÁLISIS DE LOS EJES DE DESARROLLO EN 
LOS DEPARTAMENTOS DE LA PROVINCIA Y LA IMPORTANCIA DE LAS AUTONOMIAS MUNICIPALES 
PARA LA PLANIFICACION DEL DESARROLLO. 
RESULTADOS OBTENIDOS: SE LOGRO UN DIAGNOSTICO DE LA PROVINCIA Y SE VISUALIZO LA 
IMPORTANCIA DE LAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS EN LA GENERACIÓN DE EMPLEO GENUINO E 
INCLUSIÓN SOCIAL. 

A CTIVIDAD: CIUDADANIA- NUEVOS PARADIGMAS 

D ESCRI PCIÓN'·: ANALISIS DE LOS CONCEPTOS DE INDIVIDUO, PERSONA Y CIUDADANO- LA 
IM PORTAN CIA EN EL EJECCICIO DE LOS DERECHOS. QUE SIGNIFICA HOY SER CIUDADA DNO, 
SUJETO DE DERECHO? 

OBJETIVOS: GENERAR EL DEBATE Y PLANTEAR INTERROGANTES FRENTE AL SER 

CIUDADANO EN LAS ACTIVIDADES COTIDIANAS. 

RESULTADOS OBTENIDOS: SE TOMO CONCIENCIA DE LA NECESIDAD DE CREAR 

CIUDADANIA A PARTIR DE LOS INSTRUMENTOS QUE NOS BRINDA DEMICRACIA. 

ACTIVIDAD: POBREZA -INCLUSION SOCIAL 

DESCRIPCIÓN: SE ANALIZO EL CONCEPTO DE POBREZA.EL ALCANCE Y CAUSAS DE LA POBREZA, 
LOS METODOS DE MEDICION Y LAS POLITICAS PUBLICAS GENERADAS DESDE EL ESTADO PARA LA 
INCLUSION SOCIAL. 

OBJETIVOS: LOGRAR RECONOCER LA SITUACION DE NUESTROS POBLADORES DEL NORTE, 

ESPECIALMENTE LA PROVINCIA DE LA RIOJA. 

RESULTADOS OBTENIDOS : IDENTIFICACION DE LA POBREZA ESTRUCTURAL, ASOCIADA A 

LA EDUCACION, LOS NUEVOS POBRES Y LA FALTA DE EMPLEO GENUINO QUE DIGNIFIQUE 

A LA PERSONA Y LA INCLUYA EN LA SOCIEDAD. 

2 
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d) Otro tipo de actividades - p.ej. trabajos de investigación, 

ca pacitación, et c.- : deberá consignarse, en forma su maria, un 

objetivos y los resu ltados obt enidos 

l!.,_PART! CIPAI\j_TE~ 

e ) Nó m in a de personas que p articipa ron de las act iv id ades de e 

investigación. Present ar un listado por cada actividad. 

Actividad: 

formación de centros de 

a descripción de ellas, sus 

apacita ci ó n, f ormación y/ o 

Nombre Apellido NQ d e doc. de 

ntidad id e 

Fecha de 
Nacimiento 

-
~ 

-------

111. FO N DO S D ESTINADOS 

f) Total de fondos destinados a cada u n a de las act ividades re alizadas, especificando las 

actividades para menores de 30 años. 

Actividad Total de Fondos 
destinados 

DESARRROLLO LOCAL y AUTONOMIA $800 
MUN ICIPAL 

: POBREZA- INCLUSION SOCIAL $800 

FORMACION DE FISCALES $ 400 

Detalle de g¡¿stos por rubro por actividad -present ar uri list 

adjuntar el mayor de cada cuenta contable- : 

Actividad : DESARRROLLO LOCAL Y AUTONOMIA 
MUN ICIPAL 

Rubro o Concepto del Gasto 

Honorario Profesionales de la Lic . Marta De león $ 800 

Tota l de gastos de la Actividad $800 

Actividad: POBREZA -INCLUSION SOCIAL 

Rubro o Concepto del Gasto 

Honorarios Profesionales de la Lic. Marta De $800 
león. 

Para menores de 30 
años: SI o NO 

SI 

SI 

SI 

ado por cada actividad y 

Importe 

Importe 

3 



Ta t a 1 de gastos_d_e_l a-A-c-ti_v_i d--,a-d--=1 $ 800 
L_ _ _ _ 

---
f\ctivida d: FORM ACION DE FISCALES 

Rubro o Concepto del Gasto Importe 
Honorarios Profesionales de la Lic. Marta De $400 
león 

Tota l de gastos de la Actividad $400 
'---

IV. FONDOS PÚBLI COS PERCIBIDOS 

g) Detalle de fondos públicos recibidos comprendidos en la obligación. 

g.1) y g.3) Monto total de fondos públicos efectivamente percibidos por el partido durante 

el ejercicio anual correspondiente al aporte para desenvolvimiento institucional; 

incluyendo también aquellos asignados en años anteriores pero percibidos durante el 

período que se rinde. Con indicación de fecha y monto en los que se recibieron cada uno 

de los depósitos. 

Aporte para desenvolvimiento institucional 

f--- -- -· -
Período de asignación Fecha de percepció n Importe percibido 

F.P.P. Año 2012 30/01/2013 $ 8.551,96 

Total percibido en el ejercicio (1) $ 8.551,96 

' 

g.2) Monto mínimo obligatorio a destinar a actividades de capacitación (20% del monto 

total (1)) y el porcentaje (30%) destinado a menores de 30 años. 

Porcentajes del art. 12 de la ley 26.215 Importe 

20% del total cobrado en el período (2) $ 1.710,39 

30% destinado a menores de 30 años 

g.4) En caso de tener el partido remanente de fondos públicos para campaña que debe 

ser destinado a capacitación -art. 40 primer párrafo de la ley 26.215- deberá indicarse el 

monto de dicho remanente y la elección a la que corresponde. 

Remanente de aporte público de campaña 

Categoría de la elección Fecha de la elección Importe 

Total de remanente de campaña (3) 

4 



g.S) En caso de haber recibido el part ido aportes extraordinarios de la Dirección Nacional 

Electoral -DINE- destinados a capacitación, deberá indicarse el número de resolución de 

la DI NE que la asignó, la fecha de percepción y el monto correspondiente . 

Aportes extraordinarios 

Número de Resolución Fecha de percepción Importe percibido 

Total de aportes extraordinarios (4) 

V. TOTAL DE FONDOS QUE DEBIERON DESTINARSE A CAPACITACIÓN EN EL EJERCICIO 

Montos a destinar a capacitación Importe 

20% de l tot al cobrado en el período (2) $ 1710,39 

Total de remanente de campaña {3) $0 

Total de aportes extraordinarios {4) $0 

TOTAL (2) + (3) + (4) $1710,39 

• 

VI. NOTAS COMPLEMENTARIAS AL ANEXO DE LA ACORDADA Nº 47/2012 

1 

ADJUNTAMOS NOMINA DE PERSONAS QUE PARTICIPARON DE LOS CURSOS DE 
CAPACITA CION EN LAS DISTINTAS ACTIVIDADES Y EN LOS LUGARES DONDE SE LLEVO A 
CABO . ) 

V Il. FIR M ANTES 

Aclaración: 

VIII. FORMA DE PRESENTACIÓN Y DOCUMENTACIÓN A ACOMPAÑAR 

5 



.-~~~--~--~-~~~~~~~~~~~~~~~-· ··· ··-·-·-··-·. 

LISTA DE ASISTENTES A TALLER W 3 "FORMACION DE FISCALES" VILLA UNION 

APELLIDO 
OLIVARES 
CASTRO 
'ALBAREZ 
N lEVAS 
GALLEGO 
OLIVARES 
PAEZ 
N lEVAS 
VILLALBA 
DIAZ 
CORTEZ 

· CARRIZO 
SAAVEDRA 
YANEZ 
OCAMPO 
VENEGA 
REYNOSO 
BARRERA 
BARRERA 
N AZAR 
PAEZ 
REYES 
NARVAEZ 
OLGUIN 
ORMENO 
SAAVEDRA 
BARROS MOLINA 
MOLINA 
OLGUIN 
QUIROGA 
BARRERA 
SAUCEDO LEIVA 
OLIVA 
AOSA 
NEIRA CARRIZO 
BARRERA 
DOMINGUEZ 
GA TIC A LLANOS 
OLIVA 
VITAL 
SOSA 
ALVAREZ '-

BARRERA 
CORREA 
DIAZ MUNOZ 
MINUE 
PAEZ 
SORIA 
SOSA 
VALLE 
GATICA LLANOS 
OLIVA 
OLIVERA SAGUA 
VEGA 
NEIRA VENEGA 

NOMBRE 
OSCAR DANIEL 
SANDRA FABIOLA 
EDWARD MARIO 
MARTIN HUMBERTO 
NOEMI VIVIANA 
ELIZABETH DEL VALLE 
ANA EMILIA 
:JORGE ARIEL 
MARIA CELIA 
REBECA SOLEDAD 
ENRIQUE TEODORO 
ELIANA DEL PILAR 
MARIA DEL VALLE 
ANGELICA DEL ROSARIO 
ARGENTINO GERMAN 
CARLOS AMERICO 
AMANDA TERESA 
TOMAS ENRIQUE '-.../ 

SOLEDAD JESSICA ERNESTINA 
VIRNA MELISA 
ANA BELEN 
Y AMI LA ALEJANDRA 
EVANGELINA SOLEDAD 
NIGOLAS MIGUEL 
PABLO ALEJANDRO 
MARIA LUISA 
DANIEL MARCELO 
WAL THER ANTONIO 
MATIAS IGNACIO 
ROBERTO ALFREDO 
VIRGINIA JOSEFA DEL VALLE 
DANIELA MARIA BELEN 
LUIS ANGEL 
SIL VANA CELESTE 
GUILLERMO PATRICIO 
SHEILA SOLEDAD 
MARIA DE LOS ANGELES 
LOURDESIRENE 
NANCYJANET 
CINTIA SOLEDAD 
YANINA MARIANELA 
ALAN GABRIEL 
JORGE LUIS 
RAFAEL EDUARDO 
HUGOWALTER 
DAVID ALEJANDRO 

·· .. JONATAN EZEQUIEL 
. RODRIGO EZEQUIEL 
EMANUEL ELlAS 

. GASTON ADOLFO 
MARIA DEL CARMEN 
ANA BELEN 
ANGE ~VES 11-QtiO 
MATJ S ~}901!-\S_...,. 
Cf*(S r~ ~~TON J 

P'f ~ r~~rto Ki 
. • 1 F~S¡ O NTE 

C~ ts'Provincial 
1_ R La Rioj¡¡ 

ONI 
23270535 
24349757 
24510691 
24510656 
25119394 
·25425530 
25002176 
25555815 
25555854 
27045814 
29015984 
29387228 
29387227 
29888010 
29387235 
29819156 
30311973 
30562996 
31182809 
31182085 
31902913 
31902909 
32171582 
32588945 
33096169 
33234973 
33234942 
32624868 
33766930 
33542517 
34725201 
34772756 
33395408 
35138766 
34369777 
33394589 
36256020 
36256002 
33680752 
33394599 
36147557 
36502828 
36502824 
33680790 
36032302 
36502820 
36256100 
33680794 
36502801 
36502883 
36502966 
37319603 
36502926 
37319733 
37319793 

FECHA 
1973 
1975 
1975 
1975 
1976 
1976 
1976 
1976 
1977 
1979 
1981 
1982 
1982 
1982 
1982 
1983 
1984 
1984 
1985 
1985 
1985 
1985 
1986 
1987 
1987 
1988 
1988 
1988 
1988 
1988 
1989 
1989 
1989 
1990 
1990 
1991 
1991 
1991 
1991 
1991 
1992 
1992 
1992 
1992 
1992 
1992 
1992 
1992 
1992 
1992 
1993 
1993 
1993_,/l 
19,93 1 
)'994 1 1 

1 /fli! 
.] ra: Mareela ecanatti 

RERA 
Comlte Provinc.l• l 

TES 

/ 
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LISTA DE ASISTENTES A TALLER W 3 "FORMACION DE FISCALES" DEPARTAMENTO CHILECITO 

APELLIDO NOMBRE DNI FECHA 
CARRENO MIRTHA LILIAN 10790587 1953 
BRITOS ADRIANA ISABEL 14752618 1962 
BORDO N NELIDA DEL CARMEN 21356475 1970 
RIVERA FRANCISCO NIGOLAS 22103873 1971 
AGOSTA 1 ROSSANA DEL CARMEN 22693940 1972 
CALIVA MARGARITA DEL CARMEN 22947238 1972 
SORIA CIRILO CRUZ 23241135 1973 
PAEZ GRISELDA VICTORIA 24049206 1974 
ACUNA FERNANDEZ GLADYS JUDITH 24557244 1975 
ALBORNOZ MARIA SOLEDAD 25924886 1977 
MERCADO VICTOR HUGO 26442443 1978 

. SORIA CRISTIAN ARIEL 26442360 1978 
SALINAS MARCELA DEL VALLE 27154738 1979 
ALBA ADRIANA NOEMI 27947370 1980 
ARIAS LIDIA ESTER 27807983 1980 
BAYO N LILIANA LORENZA 27914058 1980 
TAQUIA DIEGO MARCELO 28106098 1980 
CALIVA MARIA DE LOS ANGELES 29015887 1981 
BRAVO DIANA MARICEL 29428013 1982 
RIVERO ESTEBAN JOSE 29399142 1982 
BRAVO YANINA ANGELICA 29944194 1983' 
PON CE LUCIA ANTONIA LORENA 30375359 1984 
BARRERA GISELE VERONICA 32934904 1987 
BRAVO CLARA MARIA BELEN 33166251 1987 
RODRIGUEZ DEBORA VALERIA 33178507 1987 
ROLDAN LUCAS IVAN 32934814 1987 
MARTINEZ MAXIMILIANO MIL TON 33376028 1988 
MODO N SEBASTIAN ALEJANDRO 33376079 1988 
SAEZ EMANUELJOSE 33809707 1988 
BALMACEDA NOELIA MABEL 34043430 1989 
MERCADO ORTIZ PABLO ANGEL 33822955 1990 
PAEZ JESSICA DEL CARMEN 35064739 1990 
MECADO ORTIZ REINA BEATRIZ 34341815 1992 
RIVAS SANCHEZ CRISTHIAN JULIO 36252296 1992 
SALAS PAEZ PEDRO OSMAN 37186776 1992 
QUINTERO MELINA VANESA 44430627 1993 
MARTINEZ ANA LAURA 37492910 1994 

9f¡ 4it /!év J ' .1 ·. 
_¿._ ----- -
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LISTA DE ASISTENTES A TALLER Nº 3 "FORMACION DE FISCALES" OPTO CHAM ICAL 

APELLIDO NOMBRE 

AMA YA ROSA LILIANA 

ANDRADA JULIA DEL VALLE 

BAMBA ADRJANA DEL ROSARIO 

BAZA N LEANDRO RUBEN 

BRIZUELA SERGIO DANIEL 

CEJAS JULIO NICOLAS 

CENTENO LIA MARCELA 

CENTURION LEONARDO GUSTAVO 

CENTURION SOLEDAD VIRGINIA 

CORTEZ ADRIANA PAMELA 

EFFRON JOSE DAVID 

FERNANDEZ SILVINA DEL VALLE 

FERREYRA DANIELA EDITH 

GOMEZ JUAN EDUARDO 

JUAREZ ANA HILDA 

JUIN CARLOS AMADO 

KUN GRACIELA BEATRIZ 

LEGUIZAMON BETHANIA CECILIA 

LUNA ALFREDO NICOLAS 

MERCADO LORENZO HERMINIO 

MOLINA MARGARITA DEL ROSARIO 

NARVAEZ VIRGINIA ANDREA CELESTE 

OLIVERA ANDREA KARINA 

SALINA SI LVANA VALERIA 

TOLEDO LORENA BELEN 

VERA NICOLAS ALBERTO 

VOSS DAVID FEDERICO 

ZARA TES GABRIEL BERNARDO 

DNI 

32416879 
22512686 
26778737 
27068576 
25286093 
34724828 
25644078 
22647542 
25469539 
27497068 
35174597 
27808712 
27808859 
35503432 
26507582 
30588867 

~ 25839017 
31768453 
26778759 
24756623 
35503591 
34724837 
27808753 
31131853 
31226767 
24110093 
29977992 
25924813 

CLASE 

1986 
1972 
1978 
1979 
1976 
1989 
1977 
1972 
1976 
1979 
1990 
1979 
1980 
1989 
1978 
1984 
1977 
1985 
1978 
1975 
1991 
1989 
1980 
1984 
1985 
1974 
1983 
1977 

'Dra;Marcela R natt i 
TES RA 

e omite rovineia 1 
UCR La Rioja 



LISTA DE AS ISTENTES A TALLER Nº 3 "FORMACION DE FISCALES" OPTO CAPITAL 

APELLIDO NOMBRE DNI CLASE 

ALMONACID TERESA CECILIA 36503723 1992 
AMUCHASTEGUI LAURA VANESA 33967011 1988 
ARIAS GISELA DEL VALLE 36436204 1991 
BAZA N MARIA SOLEDAD 32349343 1986 
BAZA N ANABELLA CAROLINA 32797267 1987 
BRIZUELA CACERES JORGE RAFAEL 23016052 1972 
BRIZUELA CACERES EMILIO JAVIER N 26335642 1977 
CABALLERO SONIA ESTHER 30921181 1984 
CABAÑEZ MARIA INES 37654363 1993 
GAVIO PIERANGELI MARIA MARTA 32561701 1986 
IV ARRA MARIA ROSA 24110198 1975 
JUAREZ RODRIGUEZ MARIA JI MENA 27451469 1979 
LLANOS PATRICIA NOEMI 26336338 1978 
LUNA LOURDES ELIZABETH 36255165 1991 
MAL DONADO LEOPOLDO FRANCISCO JORGE 28444336 1981 
MONTIVERO JUDITH ANAHI ) 36035096 1991 
MORENO CARMEN HORTENSIA 10781291 1953 
ORQUERA JAVIER AUGUSTO DE JESUS 28896924 1981 
ORTIZ MARIELA SOLEDAD 31907150 1986 
PAEZ CLAUDIA VERONICA 28896934 1981 
PALACIOS NICOLASA DEL CARMEN 25425256 1976 
PARRA MARIANELA 23963459 1974 
SIMONE LUIS ELlAS 24284342 1975 
SOSA ELIANA VANESA 29694026 1982 
SOSA JUDITH JIMENA 35502794 1990 
TAPIA MARIA LAURA 23016601 1972 
TELLO ELIZABETH DEL VALLE 34193331 1989 
TORRES LAURA YANINA 28696622 1981 
VERA NANCYLEONARDA 28597806 1981 



LISTA DE ASISTENTES A TALLER Nº 2 "LAS REDES SOCIALES" OPTO CAPITAL 

APELLIDO NOMBRE 1 ONI CLASE 

AGUIRRE DEIDAMIA ALEJANDRA 29073418 1981 
ALCUCERO MARIA MERCEDES 36436104 1991 
ASIS ANGELA DEL ROSARIO 23660623 1973 
BALLARINO VIRGINIA SOL 33223484 1987 
BARRERA CYNTHIA MAGDALENA 31771179 1985 
CABAÑA ANDREA CAROLINA 27574847 1979 
CABAÑEZ MARIA LAURA 34193044 1987 
CAMPILLAY SAULALEXIS 28087163 1980 
GAVIO PIERANGELI MARIA FLORENCIA 31591040 1985 
GUTIERREZ CASTRO VALERIA INES 30483583 1983 
IRUNGARAY LAURA KARINA 30564564 1983 
LUNA MARIA DE LOS ANGELES 25225015 1976 
MARTIN MARTIN 1 31201159 1984 
MARTINEZ KARINA PAOLA 25737680 1977 
MARTORELLI GERARDO DAMIAN 35503006 1990 
MORENO CA TERINA GISELLE ) 37318539 1993 
MURUA ADOLFO JAVIER NIGOLAS 26686415 1978 
NIEVA JOSE NIGOLAS 16868632 1964 
OLIVA JUANA ALEJANDRA 22714521 1973 
ORTIZ GRISELDA BEATRIZ 25813739 1977 
ORTIZ JAVIER HIPOLITO 32418954 1986 
ORTIZ CALDERON CRISTIAN MATIAS 37494832 1993 
OVIEDO MARIA SOLEDAD 25383426 1976 
PERAZZONE ZULMA ALICIA 25555880 1977 
PUGLISI ARIEL ALEJANDRO 30822303 1984 
QUIROGA ROSA STELLA MARIS 30415833 1983 
SALINAS ANA MARIA 1 28289031 1981 
SANA GUA ROSANA DEL VALLE 27946707 1979 
SANCHEZ LEONARDO DANIEL 22714438 1972 
SANCHEZ GUSTAVO NIGOLAS 27914371 1980 
SOSA JOSE JAVIER 35502711 1990 
VALLE FLORENCIA AGOSTINA 37850592 1993 
VERA NATALIA VICTORIA 30089239 19~3 

Y AVANTE ROLANOO ANTONIO 24284755 1975 
YOMA '- GUILLERMO LUIS 14298692 1961 

~~~ 4 
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LISTA DE ASISTENTES TALLER N2 2 n REDES SOCIALES11 OPTO CHAMICAL 

APELLIDO NOMBRE 

ABDALA JOSE DIONISIO 

ABDALA ANA SIRIA 

AGUERO FABIAN NIGOLAS 

AGUERO PAREDES GABRIELA DEL VALLE 

ARROYO JAVIER SANTIAGO 

BAMBA SILVIA DEOLINDA 

BAZA N JOSE GABRIEL 

BAZA N MATIAS EMANUEL 

BONAUDI LUIS ALBERTO 

BOSQUE ROSAMABEL 

BRIZUELA GUSTAVO GUILLERMO 

BRIZUELA ELENA RAQUEL 

DIAZ ROXANA CAROLA 

DIAZ MIGUEL OMAR 

DOMINGUEZ CLAUDIA KARINA 

DOMINGUEZ ROQUE EDUARDO 

DOMINGUEZ ANDREA LUISA 

EFFRON JOSE ALFREDO 

FERNANDEZ NOELIA ANTONIA 

MOYANO MARIO ALEJANDRO 

O YOLA RAMON MARCELO 

TOLEDO VELIA MARIEL 

WAMBA ADRIANA MARCELA 

/} 

j f l "1 
. , 01 J)i j~rto Kl~ 

· PR :~ENTE : 
r J te Provincial ' · 

uCR Lá Rioi~ 

DNI 

16785092 
23200946 
24558819 
28896241 
27068547 
24110152 
21867382 
33489233 
24558806 
31369815 
23979644 
25163566 
25409112 
27068568 
26054443 

) 27662155 
27808754 
30089241 
28160773 
30635404 
23200937 
27808807 
22652677 

CLASE 

1964 
1973 
1975 
1981 
1979 . 
1974 
1971 
1988 
1975 
1984 
1974 
1976 
1976 
1979 
1977 
1979 
1980 
1983 
1980 
1984 
1973 . 
1980 
1972 

Cdmite Provincial 
UCR La Rioja 



LISTA DE ASISTENTES A TALLER N" 1 "LOS MEDIOS DE COMUNICACIÓN" DEPARTAMENTO CHILECITO 

APELLIDO NOMBRE FECHA ONI 
MARTINEZ JULIO CESAR 1962 14567488 
MALO O NADO JULIO CESAR 1971 22103844 
MALDONADO LUIS ALBERTO 1973 23241212 
CASTRO SILVIA ROSANA 1974 23631271 
ACUNA FERNANDEZ GLADYS JUDITH 1975 24557244 
MARTINEZ GABRIEL NIGOLAS 1977 26170634 
ALBORNOZ MARIA SOLEDAD 1977 25924886 
ALBA ADRIANA NOEMI 1980 27947370 

· ARIAS LIDIA ESTER 1980 27807983 
BAYON LILIANA LORENZA 1980 27914058 
GARCIA FABIAN CRISTOBAL 1980 28106037 
CALIVA MARIA DE LOS ANGELES 1981 29015887 
BRAVO DIANA MARICEL 1982 29428013 
BRAVO . YANINA ANGELICA 1983 29944194 
LAZAR TE MABEL ELIZABETH 1984 31129402 
GARCIA LUCAS DANIEL 1984 31182735 
CARRIZO AlOA FRANCISCA 1986 31907100 
BARRERA GISELE VERONICA 1987 32934904 
BRAVO CLARA MARIA BELEN \ 1987 33166251 
CORONEL CARLOS EDUARDO 1987 32934824 
GIUDICE CLAUDIO DANIEL 1987 32934832 
MARTINEZ MAXIMILIANO MIL TON 1988 33376028 
CRISNEJO MARCELO FABIAN 1988 33702178 
SALMA CEDA NOELIA MABEL 1989 34043430 
CASAS PAREDES ANGEL TOMAS 1989 34061902 
CASTRO CYNTHIA GABRIELA 1989 33395475 
CASTRO YAMILAAIDA 1990 35524415 
LICK EDELMA GLADYS 1992 36313113 
MECADO ORTIZ REINA BEATRIZ 1992 34341815 
CEDRO N SERGIO OMAR 1992 36539277 
GARCIA FRANCO GABRIEL 1992 36708217 
CARRIZO ANDREA 1993 37492787 
MARTINEZ ANA LAURA 1994 37492910 



LISTA DE ASISTENTES A TALLER Nº l"LOS MEDIOS DE COMUNICACIÓN" DPTO CAPITAL 

APELLIDO NOMBRE 

ACEVEDO SILVIA YOHANA 

AGUAD MARI EN 

AGUILAR CEBALLOS MONICA JESICA 

AMUCHASTEGUI MARIA CARLA 

BARROS MOLINA NESTOR HECTOR 

BRIZUELA Y DORIA RAMON ANTONI 

CARRIZO MARIA ALICIA 

GALLEGO CLAUDIA ADRIANA 

MANDATORI ELlES ANA LUISINA 

MASCAREÑO CARLOS EDUARDO 

MEJIA MARIA FERNANDA 

MOLINA JESICA VALERIA 

N lEVAS CARLOS ARIEL 

OLIVERA NOELIA RITA 

PAEZ CYNTHIA MARISOL 

PALACIOS ROSA DE LOS ANGELES 

PAZ ELIZABETH DEL VALLE 

PAZ GABRIELA HAYDEE 

PIOLI NICOLASA CAROLINA 

QUINTERO MARCELA LILIANA 

QUIROS SILVIA INES 

RIVERO GLADYS DEL VALLE 

ROMERO YOLANDO RAFAEL 

ROMERO CLELIA ALEJANDRA 

TOLEDO AURORA ELENA 

TOLEDO BETINA SOLEDAD 

VARGAS ROSA CRISTINA 

VARGAS JOHANA SOLEDAD 
ZULETA ANAHI NICOLASA CRISTINA 

./Y 1? .,~ 
(J¿f 1 "' 

/1\/ JI Prof. -la\m. Roberto : r 
PRESIDENTE . i 

Comite Provincial 
UCR La Rioja 

DNI 

34846688 
36437402 
33395121 
35502700 
20547916 
17744349 
24284706 
20613872 
32797495 
20253627 
33173110 
33355334 
18581641 
32797552 
32797302 
32727486 
20613913 
21765742 

' 25425991 
24480759 
22443068 
25225155 
22217687 
25759042 
22443119 
25225536 
24939739 
36255621 
34780393 

CLASE 

1990 
1992 
1988 
1990 
1968 
1966 
1975 
1969 
1987 
1968 
1987 
1987 
1967 
1987 
1987 
1987 
1969 
1970 
1976 
1975 
1971 
1975 
1971 
1976 
1971 
1976 
1976 
1991 
1989 



LISTA DE ASI STENTES A TALLER W1 "LOS MEDIOS PE COMUNICACIÓN" VILLA UNION 

APELLIDO 
OC AMPO 
ALVAREZ 
DOMINGUEZ 
PAEZ 
BARRERA 
CHANAMPE 
MOL! NA 
SOSA 
N lEVAS 
OLIVARES 
CASTRO 

· ALBAREZ 
N lEVAS 
GALLEGO 
OLIVARES 
PAEZ 
N lEVAS 
VILLALBA 
DIAZ 
CORTEZ 
CARRIZO 
SMVEDRA 
SOSA 
VALLE 
GATICA LLANOS 
OLIVA 
OLIVERA SAGUA 
VEGA 
NEIRA VENEGA 

Prof: ai 
E \DENTE 

Comite Provincial 
UCR La Rioja 

NOMBRE DNI FECHA 
VICTOR HUGO 6718555 1941 
MARIA ERNESTINA 12642880 1957 
ANICETO 12807401 1957 
ANA DEL VALLE 13467811 1959 
JORGE HUGO 17217576 1966 
RAFAEL WILFREDO 18337337 1967 
JOSE RAMON 21064325 1969 
MARIA HILDA 21625618 1970 
NEREO BENIGNO 22428104 1971 
OSCAR DANIEL 23270535 1973 
SANDRA FABIOLA 24349757 1975 
EDWARD MARIO 24510691 1975 
MARTIN HUMBERTO 24510656 1975 
NOEMI VIVIANA 25119394 1976 
ELIZABETH DEL VALLE 25425530 1976 
ANA EMILIA 25002176 1976 
JORGE ARIEL 25555815 1976 
MARIA CELIA 25555854 1977 
REBECA SOLEDAD 27045814 1979 
ENRIQUE TEODORO 29015984 1981 
ELIANA DEL PILAR 29387228 1982 
MARIA DEL VALLE r 29387227 1982 
EMANUELELIAS 36502801 1992 
GASTON ADOLFO 36502883 1992 
MARIA DEL CARMEN 36502966 1993 
ANA BELEN 37319603 1993 
ANGELES ROCIO 36502926 1993 
MATIAS NIGOLAS 37319733 1993 
CRISTIAN GASTON 37319793 1994 ) 



Lic. Marta Graciela De Leon [8 FACTURA 
N° 0001· 00000101 . 

1 Fecha: le!~ 1 o .3 1 13 
República Argentina 179 PB - 8° Panamericano 

(5300} La Rioja -Argentina CUIT: 27 ·10448072 -7 
ING. BRUTOS: 24.860 

RESPONSABLE MO NOTRI BUTO 
INICIO ACTIVIDAD: 01-07-2011 

SeHores: l t\.~~ u~·~ .. '\o~·tAJ!. 
Domicilio: 

) 

IVA 
Resp.lnscriptoO Resp. No Inscripto 0Resp. Monotr.O CUIT: 
No Resp. Oconsumidor Final O Exento O Ingresos Brutos: 

(V E N T A 1 CONTADO 0 CTA.CTE. 0 TARJETA 0 REMITO 0) Remito N": 

CANT. DESCRIPCION P. UNITARIO IMPORTE 
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' 
TOTAL$ [/{)O O. 

~E!E!SNCJAdt!:AdrldnRodrfgiN!l ORIGINAL BLANCO -DUPLICADO COLOR l .1 •. T.: 2(}.25042794-9- Hobfflr.: H-5411-R-DB 
Sontp Fe NfiBBS- C.P. 5300- Tef. : 03822-15592166- Lo Rfo}a -Argentina 

Abril2013- Numeración: 0001-00000051 al 0001-00000150 e-mal/: lmprenoa~gmafLcom - adr_ada«Photmall.com 
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FACTURA 
Lic. Marta Graciela De Leon 

N° 0001- 00000102 

República Argentina 179 PB - 8° Panamericano 
(5300) La Rioja - Argentina 

Fecha: l./a 1 ó$ 1 /3 1 
CUIT: 
ING. BRUTOS: 

27-10448072-7 
24.860 

01 -07-2011 INICIO ACTIVIDAD: 

Domicilio: 

l VA Resp.lnscriptoOResp. No Inscripto 0Resp. Monotr.O 

No Resp. O consumidor Final 0Exento O 

CUIT: _____________ _ 

CANT. 

/!:Jf:!F.!.'~ NCJAde: Adrldn (fodrfgvez 
C.U.f.T. : 10-25042794-9 - Hob/1/t .: H-5411-R-CB 
San ro Fe N' 885- C.P. 5300 - Tel.: 03822-JSS92166- Lo Rlojo- Argentina 
~mal/: lmprenoa@gmoll.com • odr_adptllñotmafl.cam 

Ingresos Brutos:---------­

Remito N": 

P. UNITARIO 

) 

TOTAL$(4 C~ t7 ) 
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